



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE



DESPACHO

Ao Setor competente para providenciar pesquisas de preços, com vistas à deflagração de procedimento licitatório para aquisição de material de PEVs (ponto de entrega voluntária) atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Meio Ambiente de Canaã dos Carajás, estado do Pará

PLANILHA DESCRITIVA

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANTIDADE	UNIDADE
01	Arame liso 15 x 17 1000 mts	80	rolos
02	Arame farpado rodeio 500 mts	80	rolos
03	Estaca tratada mourão 2,8 mts(12-14)	500	unidades
04	Estaca tratada 2,2 mts (8-10)	4.700	unidades

Simone Aparecida S. de Oliveira
Secretária de Meio Ambiente
Port. 235/2018 GP

AGRISUL MAQUINAS (94) 99149-0930

AGRISUL MAQUINAS AGRICOLAS E IRRIGACAO EIRELI

CNPJ: 23.712.066/0001-00 IE: 15.506.962-4

Av. Weyne Cavalcante - Quadra 02 - Lote 10 - Canaã dos Carajás

Sistema EPTUS - Versão LIGHT [v14.12.01]

Proposta nº 1522

- Emissão : 17/03/20 11:01:03 - Pág : 1

Data de Validade : 01/05/20	
Cliente : FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE (F.M.M.A)	Código : [004972]
Nº CNPJ: 12.608.981/0001-33	Nº Insc. Estadual:
Endereço: R TANCREDO NEVES, SN, CENTRO / CANAA DOS CARAJAS - PA - 68.537-000	
Telefone :	Contato :
Vendedor : JANDIR	Email :
Condições de Pagamento : TABELA	
Prazo de Entrega : IMEDIATO - (SUJEITO CONFIRMACAO ESTOQUE)	
Observações :	

Código	Descrição	Fabricante	Qtd	Valor Uni	Valor ToT	%IPI	Valor IPI
049761.	ARAME LISO 15X17 1000M	GERDAU	80,00 RL	330,00	26.400,00	0,00%	0,00
040732.	ARAME FARPADO RODEIO 500MT F16BELG	ARMARINHO	80,00 RL	250,00	20.000,00	0,00%	0,00
05038	ESTACA TRATADA MOURAO 2,8M (12-14)	AGX ESTAC	500,00 UN	70,00	35.000,00	0,00%	0,00
05040	ESTACA TRATADA 2,2M (8-10)	AGX ESTAC	4.700,00 UN	17,50	82.250,00	0,00%	0,00
999999.	Total		5.360,00		Total sem IPI : 163.650,00		
					Total IPI : 0,00		
					Total com IPI : 163.650,00		

Jandir



AGRISUL MAQUINAS AGRICOLAS E IRRIGACAO EIRELI

CNPJ: 23.712.066/0001-00 IE: 15.506.962-4

Av. Weyne Cavalcante Qd. 02 - Lt 10 - Canaã dos Carajás-PA



Proposta: 002993

Data de Validade : 18/04/20

Cliete : FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE

Nº CNPJ: 07.331.783/0001-35

Endereço:

Telefone :

Vendedor : gustavo

Condições de Pagamento : A VISTA

Prazo de Entrega :

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ESTACA TRATADA DE 2,2 MT 8-10CM	4700	UND	R\$ 18,90	R\$ 88.830,00
ESTACA TRATADA DE 2,8 MT 12-14CM	500	UND	R\$ 79,50	R\$ 39.750,00
ARAME LISO 1000 MT	80	ROLO	R\$ 365,00	R\$ 29.200,00
ARAME FARPADO 500MT	80	ROLO	R\$ 288,00	R\$ 23.040,00
		TOTAL		R\$ 180.820,00

Gustavo Soares.

19.298.613/0001-85

C. P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA
LTDA-ME

Av. Weyne Cavalcante S/N - Bairro Santana
Cep: 68 537-000

Canaã dos Carajás - PA



V WAGNER COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 23.312.182/0001-31

RUA CAJUEIRA, S/N QD 13 LT 12 - BAIRRO SERRA DOURADA

CANAÃ DOS CARAJÁS - PA - CEP: 68.537-000

evcomercial@outlook.com

CONTATO: 94 99164 1889



V WAGNER COMERCIAL - SERVIÇOS: SERRALHERIA - ESTRUTURAS METÁLICAS - ESCADAS - CALDEIRARIA - MADEIRAS - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

CLIENTE:	FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE	SEGMENTO:	CONSUMIDOR PESSOA JURIDICA
ENDEREÇO:	RUA TRANQUEDO NEVES	CEP:	68.537-000
BAIRRO	CENTRO	CIDADE:	CANAÃ DOS CARAJÁS
CNPJ/CPF:	12.608.981/0001-33	I.E/RG:	
PESSOA DE CONTATO		COTAÇÃO	
NOME:	LU/SIMONE	Nº.	1699 / 2020
TELEFONE:		DATA EMISS	20/03/2020
E-MAIL		HORA:	15:40:02
ENDEREÇO DE ENTREGA:			

DESCRIÇÃO

RESUMO DO CÁLCULO

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.MED.	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESTACA TRATADA 2200 M 8-10MM	UNID.	4700	R\$ 19,20	R\$ 90.240,00
2	ESTACA MOURÃO 2800 M 12-14MM	UNID.	500	R\$ 77,86	R\$ 38.930,00
3	ARAME FARPADO DE 500M	UNID.	80	R\$ 286,00	R\$ 22.880,00
4	ARAME LISO 1000M	UNID.	80	R\$ 365,00	R\$ 29.200,00
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
TOTAL					R\$ 181.250,00

23.312.182/0001-31
V. WAGNER COMÉRCIO EIRELI
Rua Cajueira S/N Qd 13 Lt 12 - Residencial Serra Dourada
Cep: 68.537-000
Canaã dos Carajás - PA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE



Mapa de cotação de preços

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT	UNIDADE	valores 1º cotação AGRISSUL MÁQUINAS AGRÍCOLAS E IRRIGAÇÃO EIRELI c.n.p.j 23712066/0001-00		valores da 2º cotação C.P. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA-ME c.n.p.j 19.298.613/0001-85		valores 3º cotação V WAGNER COMERCIO EIRELI cnpj: 23.312.182/0001-31		valor unitario estimado p/licitação
				VALOR UNT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNT.	VALOR TOTAL	
01	Arame liso 15 x 17 1000 mts	80	rolos	330,00	26.400,00	365,00	29.200,00	365,00	29.200,00	353.33,00
02	Arame farpado	80	rolos	250,00	20.000,00	288,00	23.040,00	286,00	22.880,00	274,66
03	Estaca tratada mourão 2,8 mts	500	unidades	70,00	35.000,00	79,50	39.750,00	77,86	38.930,00	75,78
04	Estaca tratada 2,2 mts	4.700	unidades	17,50	82.250,00	18,90	88.830,00	19,20	90.240,00	18,53


Simone Aparecida Sde Oliveira
Secretária de Meio Ambiente
Port. 235/2018 GP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE



Mapa de apuração de preços

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Arame liso 15 x 17 1000 mts	80	rolos	353,33	R\$ 28.266,40
02	Arame farpado	80	rolos	274,66	21.972,80
03	Estaca tratada mourão 2,8 mts	500	unidades	75,78	37.890,00
04	Estaca tratada 2,2 mts	4.700	unidades	18,53	87.091,00
					R\$ 175.220,20


Simone Aparecida Sde Oliveira
Secretária de Meio Ambiente
Port. 235/2018 GP